
各 会 貴 殿

全理連1発第154号

令和元年12月12日

全国理容生活衛生同業組合連合会
理 事 長 大 森 利 夫

常・務 理亭
文化広報委員長 山 口 利 光

2020クールビズ・キャンペーンについて

日頃、当連合会の諸事業推進につきましては、特段のご協力を賜り深謝申し上げます。

さて、当連合会では国が進める地球温暖化防止対策に歩調を合わせ、地球温暖化防止対

策事業に取り組んでおりますが、本年度は

A)理容が取り組む脱プラスティックへの提案

呂)東京オリンピック〃パラリンピックが開催されることにちなみ、特に「スポーティー」

で「国際的」な「2020クールビズーヘアスタイル」

を募集します。

募集の告知に関しましてば理楽T IMES l-3月号、連合会ホームページ等でも実施

いたしますが、貴組合におかれましても、機関紙等に募集記事を掲載するなど、組合員、従

業員、さらにそのお客さまへの周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、この一連の事業に関しては、厚生労働省、環境省に後援を申請いたします。

記

A) 「脱プラスティックへの提案」募集

(1)募集内容:理容が取り組む脱プラスティックへの提案。 (自身の経験等に基づく、具体性、

実行性のある理容業ならではという提案を求める)

(2)応募規定:アイデアを原稿用紙2枚程度にまとめ、郵送またはEメールで応募すること0郵

送、メールとも応募者の郵便番号、住所、氏名(ふりがな)、年齢、職業、電話番号を明記す

ること。複数応募可。メールで応募の際は件名を「2020脱プラスティックへの提案」とする

こと。

(3)応募資格:自由。

(4)賞:最優秀賞1点 賞状、副賞(10万円)

入 選 適宜 賞状、副賞(5,000円)

B) 「2020クールビズ"ヘアスタイル」の募集

(l)募集内容: 「髪を1c皿短くして体感温度を1℃下げる」をキャッチフレーズとした「2020年版

クールビズ・ヘアスタイル」の写真を募集する。部門は「クールビズ・ヘア部門」 「インター

ナショナル部門」。東京オリンピック・パラリンピックが開催されることにちなみ、特に「ス

ポーティー」で「国際的」なヘアスタイルを求める。外国人モデル歓迎。

(2)応募規定こ

l. 「クールビズ・ヘア部門」

ヵラー作品。サイズは2し(127皿×178皿)。人間モデル、モデルウイッグとも可。写真裏

面に、応募部門、郵便番号、住所、氏名(よみがな)、年齢、性別、電話番号、作品のコン

-18-


